

PRESSMEDDELANDE 2008-03-01

En fantastisk chans att berika Stockholm och Nationalstadsparken med nya attraktioner i världsklass!

Ett marinhistoriskt friluftsmuseum och aktivitetscentrum, ett Nobelmuseum, ett större och grönare Gröna Lund, ett körcentrum, en kinesisk trädgård och ett besökscentrum för Nationalstadsparken. Det är några av de projekt som väntar på att bli förverkligade i Stockholms nationalstadspark, samtidigt som folkkulturen blommar och stockholmarna bereds rekreativsmöjligheter på Skepps- och Kastellholmarna. Bortsett från den kinesiska trädgården som kommer att öppna utanför Östasiatiska museet i juni i år så kräver alla andra projekt att Stockholms stad och regeringen nu aktivt engagerar sig och drar igång en planering för området Skeppsholmen-Kastellholmen-Blasieholmen-Galärparken-Beckholmen och museerna vid Djurgårdsbrunnsviken. Alla andra aktörer ligger i startgroparna. Det här är en chans som inte får missas!

Flera av dess projekt har diskuterats länge redan. Förbundet för Ekoparken hade på Alla Hjärtans Dag (den 14 februari) inbjudit alla med idéer för detta område till en visionskonferens på Skeppsholmens Folkhögskola. Så gott som alla stora aktörer i området och alla med idéer för området samt ett stort antal av förbundets medlemsorganisationer deltog. Men just de aktörer som förutsätts hålla i den nödvändiga planeringen och samordningen saknades: staden och staten! Det hoppades de närvarande var ett förbiseende och inte ett uttryck för ointresse. Trots en del projekt och idéer som kolliderar var deltagarnas sammanfattande budskap till politikerna glasklart: Se på helheten! Nu krävs ett samlat grepp på projekten!

Flera intressanta samverkansidéer väcktes, bl.a. Nobelmuseets intresse att samarbeta med ideella organisationer som Folkkulturcentrum. Statens principer för hyressättning måste ändras för att alternativkultur och ideella organisationer - inte minst de många föreningarna i Stockholms sjögård - ska kunna bli kvar. Statens fastighetsverks ambitiösa förvaltningsprogram berömdes, medan hyressättningen samfällt kritiserades.

Minnesgoda deltagare påminde om riksdagens beslut 1974 att i enlighet med Skeppsholmsutredningens förslag bereda plats för såväl etablerade kulturinstitutioner som "att ge vidgat utrymme för spontana aktiviteter utanför de etablerade institutionernas ram." Kring 1980 följde Stockholms stad upp detta genom att upplåta byggnader och lokaler åt folkkultur, fria grupper och ideella organisationer. "Var är Stockholms engagemang idag?", undrade många deltagare.

Behovet att förbättra kommunikationerna var alla överens om, i första hand med spårvagn till Djurgården (som kanske

går vidare under Saltsjön och binds ihop med Tvärbanan), färjor, gång och cykel (en ny gångbro från Strandvägen till Galärvarvsparken). Att biltrafiken ska hållas utanför var alla överens om, medan en tunnelbanestation med uppgångar både på Skeppsholmen och vid Allmänna gränd väckte diskussion.

Richard Murray, ordförande i Förbundet för Ekoparken och moderator för konferensen, sammanfattade avslutningsvis att staten och staden nu måste engagera sig aktivt för att få till stånd en planeringsprocess som involverar alla dessa aktörer. Förbundet för Ekoparken kommer i det syftet att uppvakta kulturdepartementet och Stockholms stad.

Kontaktpersoner:

Cecilia Lagersvärd 0703-960006

Anne Murray 0703-226206

Johan von Garrelts 0702-161599

Richard Murray 0768-774689

Utlagd 2008-03-01